
6.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                               11.07.2023.                          

 

88/ 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени  гласник Републике Српске 

“бр.97/16, 36/19 и 61/21 ),  члана 52. Статута општине 

Нови Град („Службени  гласник општине Нови Град“ 

број 2/17 ) и  члана  24. Одлуке о наградама и 

признањима општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“ број 14/09), Скупштина општине 

Нови Град на  5. тематској  сједници одржаној дана 

10.07.2023.године,донијела је  

 

О Д Л У К У 

о додјели признања општине  

Нови Град за 2023.годину 

 

I 

Поводом 12. јула –Дана општине Нови Град додјељују се 

признања општине Нови Град за 2023.годину и то: 

 

1.  Златна плакета: 
         

1.1. Гимназија „Петар Кочић“ Нови Град, за 

дугогодишњи рад (више од 80 година, прва  

 Генерација матурирала 1955.године и до сада је 

завршило 78 генерација  матураната),    

 упорног и препознатљивог рада;     

         

 1.2. Марко Ђукановић, професор Природно-

математичког  факултета Универзитета у Бањалуци, због 

добијања златних плакета као ученик генерације 

гимназије „Петар Кочић“ Нови Град и студент генерације 

бањалучког ПМФ, затим успјешно завршене мастер и 

докторске студије са највишом похвалом из 

компјутерских наука у Бечу и добитник награда на 

интернационалној конференцији о примјењеној умјетној  

интелигенцији у  Крагујевцу; 

 

  1.3. Милан Новитовић в.д. директор Републичке 

управе цивилне заштите због пружања максималне 

помоћи становништву поплављених подручја општине 

Нови Град стављајући се на располагање са људством и 

техником Републичке управе цивилне заштите.  

 

2.  Сребрена плакета: 

 

   2.1. Удружење Козарчана у Београду, које постоји већ 

45 година, због промовисања општине Нови Град као и 

осталих поткозарских општина; 

 

   2.2 Славица Војновић – Лончар, др медицине 

додјелом звања примаријус   

заслужним и   успјешним здравственим 

професионалцима је дала велики допринос у здравству;    

 

   2.3. Симо Томић, др медицине додјелом звања 

примаријус заслужним и успјешним здравственим 

професионалцима је дао велики допринос у здравству; 

 

      2.4. Милена Ђоројевић, професор разредне наставе у 

ОШ „Свети Сава“Нови Град због изузетних доприноса  и 

иновација у професији (Суоснивач Драмско- луткарског 

студија „Звончица“, покренула Општинску смотру 

рецитатора, оформила малу библиотеку и етно музеј  у 

подручном одјељењу) за шта је награђивана.       

       

     2.5. Лука Недимовић ученик гимназије „Петар 

Кочић“ Нови Град , због изузетних резултата  на 

такмичењима из информатике за које је добио признања  

а и ученик је генерације. 

   

 Захвалница: 

        

     3.1. Ојкачка група „Јањац“из Сводне, која постоји 

30 година ,због промоције традиције поткозарског и 

подгрмечког дијела општине наступајући на културним  

манифестација које је организовала општина Нови Град; 

       

     3.2. Бојан Ђурић, професор мужичке културе у  ЈУ 

ОШ“Вук Караџић“Нови Град   
за промоцију  у области културе и музичког 

стваралаштва општине   Нови Град, (аутор је музике и 

текста за неколико  композиција посвећених Дану школе,  

Дјечијој недеЉи и Ђурђеданском фестивалу); 

       

     3.3. Јелена Остојић, професор разредне наставе у  ЈУ 

ОШ“Вук Караџић“Нови Град  за изузетан  успјех у  

области културе ( аутор је текста и  музике  неколико    

композиција за  Дјечију недеЉу и Ђурђедански 

фестивал); 

      

      3.4. Мустафа Ихтијаревић,професор исламске 

вјеронауке у  ЈУ ОШ“Вук Караџић“Нови Град  за 

изузетан успјех у пружању хуманитарне помоћи, 

обезбјеђења средстава за исхрану социјално угрожених 

ученика, као и несебичну  

помоћ свим колегама, 

       

      3.5. Сњежана Гојић, професор у ЈУСШЦ „Ђуро 

Радмановић“ Нови Град и 

 

      3.6. Младан Благојевић,професор практичне наставе 

електро струке који су  у оквиру СТЕАМ пројекта 

представили пројекат „Развој новог живота“ и  

изабрани су у пет иновативних наставника   у оквиру 

организације ЦОИ Степ,на подручју БиХ и тако 

промовисали и школу  и општину Нови Град  

       

      3.7. Нухић Емир , имам у џемату Благај Јапра за  

хумани рад и допринос у помоћи  многобројним 

донацијама  намјењеним од најмлађих до најстаријих 

особа а  посебно за новчану помоћ  од 10.000,00 КМ 

хранитељским породицама у насељу Млакве након 

поплава заједно са хуманитарном организацијом „Руку 

на срце“ из Сарајева 

       

    3.8.  Ученици ЈУ ОШ „Свети Сава“ Нови Град: 

- Сара Гороња,  због  освајања 1. мјеста  на 

општинском такмичењу из информатике  за 

основне школе, дипломе са златном плакетом на 

такмичењу Иност младих за игрицу 

„Заштитници природе“,учешћа на регионалном 

такмичењу из информатике, 

- Вања Дамјанић , добитник Вукове дипломе за 

изузетан успјех у учењу и владању у току 

Основног образовања и васпитања и добитник  



11.07.2023.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 5                                                7. 

 
бројних признања на ликовним    и литерарним 

конкурсима,      

- Анђела Карлица, најбољи појединац 

Општинског такмичења у одбојци у оквиру 

Малих Олимпијских игара, освајала је прво 

мјесто у одбојци и рукомету на              

општинском такмичењу и треће мјесто на 

регионалном такмичењу, 

- Матеј Вуковић,због освајања  првог мјеста  на 

општинском такмичењу  из   математике и 

физике, учешћа на регионалном такмичењу са 

запаженим резултатима,прво мјесто на тркама 

слободе и активно учешће у културном животу  

школе, 

  

     3.9.  Сара Кнежевић, ученик ЈУ ОШ „Драган 

Вујановић Сводна“ за  учешће у спортским 

манифестацијама, промоцији општине Нови Град и 

постизању добрих спортских резултата, посебно из 

спортске гимнастике на републичким такмичењима. 

                    

II 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у  „Службеном гласнику Општине Нови Град“. 

 

Број: 02-022-67/23                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 10.07.2023.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

-------------------------------------------------------------- 

89/ 

На основу члана 2.12 став (6) Изборног закона 

Босне и Херцеговине („Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22 и 

51/22) и члана 52. став (2) тачка 37) Статута општине 

Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, 

број 2/17), Скупштина општине Нови Град, на четвртом 

наставку 20. редовне сједнице одржаном дана 10.07.2023. 

године,  донијела је   

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о разрјешењу дужности чланова Општинске 

 изборне комисије Нови Град  

  

  

1. Амила Ћехић и Фаик Дедић 

разрјешавају се дужности чланова 

Општинске изборне комисије Нови 

Град, због истека мандата.  

  

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном 

давања сагласности од стране Централне 

изборне комисије Босне и Херцеговине.  

  

3. Ово Рјешење објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“.  

 

 

Број: 02-022-65/23                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 10.07.2023.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

-------------------------------------------------------------- 

90/ 

На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 4. став 2.  

Закона о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 41/03),  члана  52. тачка 33. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 2/17), Скупштина општине 

Нови Град, на четвртом наставку 20. редовне сједнице, 

одржаном дана 10.07.2023.године, донијела  је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу вршиоца дужности начелника  

Одјељења за буџет и финансије 

 

 

 1. Слађана Вукоман Ољача, разрјешава се 

вршиоца дужности начелника  

Одјељења за буџет и финансије, због истека периода на 

који је именована. 

  

 2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 

Број: 02-022-68/23                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 10.07.2023.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

-------------------------------------------------------------- 

91/ 

 На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 4. 

Закона о службеницима намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“ број 97/16), члана 52. став 2. тачка 21. 

Статута општине Нови Град („Службени гласник 

општине Нови Град“ број 2/17) и члана 121.  Пословника 

о раду Скупштине општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“ број  4/17 и 11/17), 

Скупштина општине Нови Град, на четвртом наставку 

20. редовне сједнице одржаном  дана  10.07.2023. године, 

донијела је  

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању вршиоца дужности  начелника 

Одјељења за буџет и финансије   

 

 

 1. Слађана Вукоман Ољача, дипл. економиста из 

Новог Града, именује се за вршиоца  дужности начелника 

Одјељења за буџет и финансије, а најдуже за период до 

90 дана. 

 

2. Имeнована из тачке 1. овог рјешења права по 

основу радног односа остварује у складу са Законом а на 

основу рјешења надлежног органа. 

 

VESNA
Rectangle

VESNA
Rectangle


